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Vážení a milí spoluobčané,
dostáváte dnes do rukou poslední zpravodaj letošního roku a zároveň první zpravodaj no-
vého zastupitelstva. Vám všem, kteří jste si našli čas a přišli jste v září ke komunálním volbám, 
děkuji. Věřím, že jste s výsledkem spokojeni. Za nás zastupitele Vám mohu slíbit, že se po celé 
následné čtyři roky budeme snažit, aby naše obec vzkvétala a nadále žila bohatým kulturním, 
sportovním a komunitním životem. Společně jsme již sestavili plán hlavních projektů do roku 
2026, který můžete najít uvnitř zpravodaje, shodli jsme se na návrhu rozpočtu na příští rok 
a na rozpočtovém výhledu na příštích pět let. Noví zastupitelé se postupně seznamují s pro-
bíhajícími a připravenými projekty i se skutečností, že ne vše, co bychom rádi změnili, můžeme 
ovlivnit. Přesto věřím, že nás optimismus a chuť do práce ani v budoucnu neopustí.
Letos jsme společně s aktivními spolky a občany pro vás připravili bohatý adventní program, 
ve kterém si jistě každý najde to, co jej potěší. Milí spoluobčané, těším se na setkání s Vámi 
a jménem všech zastupitelů i pracovníků Obecního úřadu Vám přeji klidný adventní čas napl-
něný pohodou, krásné Vánoce a hodně zdraví a štěstí v celém novém roce.

Martina Beranová, starostka obce

k y š i c k ý  
z p r a v o d a j
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ OBCE
Na jednání dne 21. 9. 2022 zastupitelé obce projednali a schválili
• Změna č. 1 územního plánu Kyšice
• koupi pozemku p.č. 58/1 v k.ú. Kyšice u Plzně za cenu 4.535.600, -Kč.
• udělení dodatečného souhlasu s uložením 1 m dálkového kabelu do pozemku p.č. 886/7.  
• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEPS na pozemku p.č. 886/7 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem pro vymezení věcného břemene č. 972-
181893/2018 ze dne 10.10.2018.

• znění Kupní smlouvy se zřízením služebnosti na pozemek parc. č. st. 166 o výměře 79 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení 
a pozemek parc. č. 832/13 o výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV 
č. 515, KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň–město za podmínky, že plat-
ba proběhne po podepsání smlouvy nikoliv před tím, obec může nakládat svým majetkem 
v rozsahu pronájmu, nikoliv jeho „zcizení“ (prodej, darování) po dobu 20 let, po dobu 20 
let platí věcné břemeno stanovující, že v případě ukončení provozování pošty partner 
Obcí Kyšice, Obec bezplatně pronajme tyto prostory ČP s.p. či třetí osobě pro účely 
provozování poštovních služeb.

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kyšice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
3/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

• dotaci pro SHCMS Sbor dobrovolných hasičů v Kyšicích v částce 27.000, -Kč.
• bezúplatnou zápůjčku v maximální výši 313.390, - Kč pro SHČMS Sbor dobrovolných 

hasičů v Kyšicích na dobu 6 měsíců určenou na nákup předmětu dotace ze SZIF.
• dotaci pro TJ Sokol Kyšice v částce 25.000, -Kč na zajištění ubytování hráčů a trenérů v max. 

částce 500 Kč / osoba / noc a na úhradu nákladů za pohonné hmoty při zápasech mimo PK.
• bezúplatnou zápůjčku v maximální výši 474.903, - Kč pro TJ Sokol Kyšice na dobu 6 mě-

síců určenou na nákup předmětu dotace ze SZIF.
• uzavření Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě se společností profiCar spol. s r.o., (nyní Czech 

Outdoor s.r.o.), kterým se prodlužuje doba nájmu do 10.6.2027, a doplňuje se inflační 
doložka.

• dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č. 10421 se společností BIS a.s., zohledňující více a méně-
práce.

• pronájem malých vodních nádrží na pozemku p.č. 73/1 k.ú. Kyšice u Plzně na dobu 5 let 
za částku 2.500 Kč/rok.

• pronájem části pozemku p.č. 873/16 panu Šamssudínovi Hassaninovi, IČO 17189543 
za částku 59 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. Smlouva bude uzavřena od data ukončení 
předchozí nájemní smlouvy.

• pronájem části pozemku p.č.  807/3 za částku 1 Kč/rok SDH Kyšice na dobu 20 let.
• uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci se ZUŠ Chrást.
• přijetí dotace z rozpočtu PK ve výši 2.500.000, -Kč na opravu cyklostezky č.3 z Kyšic 

do Červeného Hrádku a uzavření smlouvy o spolufinancování s MO 4 Plzeň – Doubravka.
• jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby ZÁPAD, za cenu 3.754.636,67 Kč
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• přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.008.000, -Kč na výměnu oken a dveří a ná-
kup bytového zařízení v budovách č.p. 201 a 202.

• rozpočtové opatření č. 3/2022.
zastupitelé obce neschválili:
• uzavření Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené se společností profiCar spol. s r.o., 

(nyní Czech Outdoor s.r.o.), kterým se prodlužuje doba nájmu do 10.6.2027, navyšuje se 
nájemné na 27500 Kč / reklamní zařízení / rok, ruší se pronájem pozemku pro panel č. 
1411167 a doplňuje se inflační doložka. 

• uzavření Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě uzavřené se společností profiCar spol. s r.o. 
(nyní Czech Outdoor s.r.o.), kterým se prodlužuje doba nájmu do 10.6.2027, navyšuje 
se nájemné na 27500 Kč / reklamní zařízení / rok a doplňuje se inflační doložka, která se 
začne uplatňovat od roku 2024, ve kterém se zohlední inflace roku 2023.

Na jednání dne 17. 10. 2022 zastupitelé obce projednali a schválili:
• jednoho místostarostu.
• dlouhodobě uvolněnou funkci – starosta obce.
• veřejnou volbu starosty a místostarosty.
• Mgr. Martinu Beranovou starostkou obce.
• Jana Navrátila místostarostou obce.
• počet členů finančního a kontrolního výboru v počtu 3.
• Ing. Petra Sedláka předsedou finančního výboru.
• Ing. Martina Cubra předsedou kontrolního výboru
• odměnu pro neuvolněného místostarostu ve výši 10.000, -Kč měsíčně.
• odměnu pro neuvolněného zastupitele, který je zároveň předsedou výboru či komise, 

ve výši 3.611, - Kč, pro neuvolněného zastupitele, který je zároveň členem výboru či 
komise, ve výši 3.010, - Kč a pro neuvolněného zastupitele, který nepracuje v žádném 
výboru ani komisi, ve výši 1.805, - Kč.

• starostku obce, paní Martinu Beranovou, jako určeného zastupitele obce k pořizování 
územně plánovací dokumentace.

• stanovení oddávajících: Mgr. Martina Beranová a Ing. Václav Kališ a Eliška Tolarová.
• přijetí dotace z Národního plánu obnovy ve výši 227.698, -Kč na obnovu, zajištění a vý-

chovu lesních porostů do 40 let věku.
• uzavření kupní smlouvy se společností ABATO SERVIS s.r.o. na vodovodní infrastrukturu 

v lokalitě Na Hlínách specifikovanou v příloze č. 3 za cenu 20.000, - Kč + DPH.
• uzavření SoSB darovací na dopravní a technickou infrastrukturu (kanalizace, VO, komuni-

kace) se společnosti GAMELA s.r.o. na p.č.16/4, 246/1, 246/2, 246/3, 246/4, 246/5, 246/6, 
246/7, 246/8, 246/9, 886/22, 243/32.

• propachtování částí pozemků Zemědělskému družstvu Červený Hrádek za cenu 2.800 Kč / 
ha / rok.

• rozpočtové opatření č. 4/2022.
Magda Cubrová, referentka OÚ Kyšice
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TERMÍNY svozů směsného 
komunálního odpadu v obci KYŠICE – rok 2023

den výsypu: ČTVRTEK

Měsíc 1x za 14 dní  
lichý týden

 1x za měsíc                    
poslední čtvrtek                   
v lichém týdnu                                                      

leden 5 19 19

únor 2 16 16

březen  2 16 30 30

duben 13 27 27

květen  11 25 25

červen  8 22 22

červenec  6 20 20

srpen 3 17 31 31

září  14 28 28

říjen  12 26 26

listopad 9 23 23

prosinec 7 21 21

Upozornění: Nádoba musí být v den výsypu přistavena v 6:00 hodin.
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Zastupitelé myslí na seniory, 
děti i sportovce
Přestože volby do zastupitelstva obcí 
proběhly před necelými dvěma měsí-
ci, zastupitelé se již dohodli na akcích, 
které  plánují  v  následných  čtyřech 
letech  realizovat,  nebo  alespoň  při-
pravit a začít. Samozřejmě vyšli z  již 
započatých a připravených projektů. 

Nejnáročnější stavební akcí bude v příštím 
roce výstavba čtyř sociálních bytů. Stavbu 
jsme sice již jednou vysoutěžili, ale společ-
nost ACG Real na sebe vyhlásila insolven-
ci. Navíc za téměř šest měsíců, které zde 
stavěla (tedy spíše nestavěla), dokončila 
pouze demolici staré stodoly a přípravu 
na výstavbu opěrné stěny. V současné době 
jsme proto vypsali novou veřejnou zakáz-
ku a do konce roku podepíšeme smlouvu 

ZPRÁVY Z OBCE

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
se koná 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo)

případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023.
Volební místnost bude otevřena v budově obecního úřadu v době:

I. kolo 13. ledna   14–22 hod.
14. ledna     8–14 hod.

II. kolo 27. ledna   14–22 hod.
28. ledna     8–14 hod.

Voliči dostanou v dostatečném předstihu před konáním voleb obálku s volebními lístky  
do svých poštovních schránek. Volební lístky budou k dispozici i ve volební místnosti. Pokud 
tedy nebudou voliči doručeny volební lístky na adresu, může si je převzít ve volební místnosti. 
V případě druhého kola volby budou volební lístky k dispozici pouze ve volební místnosti. 
Občané, kterým zdravotní stav neumožňuje dostavit se do volební místnosti a mají zájem 
volit, mohou tuto skutečnost nahlásit na obecní úřad (tel. 377945325), požádat o přenosnou 
hlasovací schránku a volit tak ve svém domově mimo volební místnost.

VOLIČ JE POVINEN PŘI HLASOVÁNÍ PROKÁZAT SVOU TOTOŽNOST PLATNÝM 
OBČANSKÝM PRŮKAZEM NEBO CESTOVNÍM PASEM.

Magda Cubrová, referentka OÚ

Připomínáme, že do konce února je třeba uhradit poplatek ze psů o do konce března poplatek 
za ukládání odpadu. Na začátku roku 2023 bude informace o výši poplatků vyvěšena na úřední desce. 
Občanům bude zaslána složenka nebo obdrží pokyn k platbě e-mailem. Prosíme o včasné uhrazení. 

OÚ Kyšice
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ZPRÁVY Z OBCE
s jejím vítězem. Věříme, že nyní budeme mít 
na vítěze více štěstí a nová stavební firma 
dokončí byty v plánovaném termínu tak, aby 
se koncem příštího roku mohli do nových 
prostor stěhovat první nájemníci. Podmín-
ky pro možnost získat sociální byt budou 
vypsány po odsouhlasení zastupiteli v příš-
tím roce a zveřejníme je nejen na webo-
vých stránkách, ale i ve zpravodaji. Opravy 
se v následných letech dočkají i byty v ulici 
Na Kamení, kde vznikne celkem šest nájem-
ních bytů. 
Pokračovat budeme samozřejmě v plánova-
ných opravách infrastruktury. Dle zpracova-
né projektové dokumentace postavíme vo-
dovod na Návsi i novou čerpačku splaškové 
kanalizace, opravíme kanalizaci v části ulice 
Na Kamení, s využitím získaných dotací vy-
měníme stávající světla veřejného osvětlení 
za ledková a osadíme radary se záznamem 
rychlosti na Ejpovickou a Dýšinskou uli-
ci. V roce 2024 radar doplníme i na Let-
kovskou. Budeme pokračovat v postupné 
přípravě projektů a opravách kanalizace 
a povrchů v místních komunikacích. Plánu-
jeme rozvést po obci optickou síť a rozšířit 
kamerový systém. Počátkem příštího roku 
společně s LB Minerals požádáme o vynětí 
pozemku určeného pro výstavbu sběrného 
dvora z dobývacího prostoru a následně 
toto svěrné místo směrem na Ejpovice vy-
budujeme. 
Společně s mateřskou školou opravíme 
okna v celé budově a začneme zpracová-
vat projekt na výstavbu nové třídy (či tříd) 
na zakoupeném pozemku.
I nadále budeme provozovat poštu, ale po-
kusíme se současnou budovu od státu od-
koupit a opravit. 

Nezapomínáme ani na zlepšení prostor 
pro kulturu a sport. Začátkem roku 2023 
dovybavíme nově postavené a zkolaudova-
né komunitní centrum. V kulturním domě 
v příštím roce plánujeme vyměnit doslu-
hující kotle a následně ověříme i možnosti 
pro využití tepelného čerpadla či zateple-
ní budovy. Opravíme cyklostezku z Kyšic 
do Červeného Hrádku, část cyklostezky 
od Poštovské ke Staré Uličce (včetně ulice 
Na Čermu). Rádi bychom postavili i cyklo-
stezku Kyšice – Dýšina, která by byla jistě 
bohatě využívaná. Plánovaná trasa ale vede 
částečně i po hranicích soukromých po-
zemků. Vzhledem k tomu, že se jedná pou-
ze malé výměry, a navíc vybudovaná cesta 
umožní majitelům pozemků přístup k jejich 
polím, věříme, že se nám podaří se všemi 
se dohodnout a získat souhlas se stavbou. 
V případě získání dotace vznikne v obci 
i workoutové hřiště. 
Vzhled obce zlepšíme plánovanou rekon-
strukcí rybníka U Portů a odbahněním dol-
ního rybníka na Návsi. Úprav se dočká i za-
hrada u obecního úřadu, prostranství kolem 
kulturního domu, Žižkův háj a památník  
1. světové války. Osadíme koše na psí ex-
krementy a dva rozcestníky.

Daň nemovitosti se zvýší
Společně  s  rostoucím počtem obyva-
tel v Kyšicích roste i daň z nemovitosti.
Přestože se daň z nemovitostí, tedy domů, 
zahrad, bytů, garáží a jiných staveb či pozem-
ků platí až v květnu, již nyní víme, že v příš-
tím roce dojde v Kyšicích k jejímu navýšení. 
Pro stanovení výše platby je totiž důležitý 
nejen druh a velikost stavby nebo pozemku, 
ale i počet obyvatel obce. Vzhledem k tomu, 
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že se Kyšice v posledních letech rozrůsta-
jí, dochází k navýšení koeficientu pro vý-
počet daně z 1 na 1,4. Toto navýšení bude 
pro většinu obyvatel minimální, neboť se 
bude týkat pouze stavebních pozemků, ro-
dinných a obytných domů, ostatních staveb 
tvořících příslušenství k obytnému domu, 
bytů a ostatních samostatných nebytových 
prostor. Daň si sami vypočítávat nemusíte, 
finanční úřad vám zašle složenku s již upra-
venou výší.

Pojďte se stát králem
Tříkrálová sbírka, která pomáhá i ky-
šickým občanům,  hledá  nové  krále  – 
koledníky.
Jistě všichni znáte příběh o příchodu Tří krá-
lů, mudrců, kteří si podle legendy spojili hvěz-
du na obloze s proroctvím o příchodu Spasi-
tele. Následovali kometu a došli do Betléma, 
kde se poklonili děťátku a předali mu své 
dary. Kdo tito králové byli? Baltazar, zástupce 
orientální Asie přinesl kadidlo, Kašpar zastu-
poval Afriku a přinesl myrhu. Melichar, zá-

stupce Evropy, přinesl zlato. Nápis K† M† B† 
se píše posvěcenou křídou na dveře domů. 
Tři křížky symbolizují Svatou Trojici, KMB se 
často vykládá jako počáteční písmena jmen 
králů - Kašpar, Melichar, Baltazar, ale znamená 
to:  Ať Kristus požehná tento dům (Christus 
Mansionem Benedicat). 
U nás je svátek Tří králů spojen s Tříkrá-
lovou sbírkou, při které je možné přispět 
na charitativní projekty. Většina vybraných 
peněz pak pomáhá přímo v místě, kde se 
příspěvky vybraly. Stejné je to i u nás v obci, 
kde se přispívá lidem v momentální finanční 
nesnázi na úhradu nezbytných potřebných 
nákladů (teplo, potřeby pro děti atd.) 
Máte-li čas a chuť přispět dobré věci, při-
hlaste se jako koledníci na tel. č. 721 372 955 
nebo mailem farnost.dysina@bip.cz. 
Nový farář Tomáš Kadlec vám pomůže 
a poradí a všichni, u kterých zazvoníte, 
vaši snahu jistě odmění nejen příspěvkem 
do kasičky, ale i sladkostí či drobným dár-
kem pro vás. 

Martina Beranová

ZPRÁVY Z OBCE

mailto:farnost.dysina@bip.cz
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CO SE NÁM PODAŘILO  
ZA POSLEDNÍ 3 MĚSÍCE?
• Komunitní centrum jsme dokončili a zko-

laudovali. Získali jsme dotaci na opravu 
studny v zahradě komunitního centra.

• V rámci výstavby 4 sociálních bytů jsme 
po ukončení původního dodavatele, který 
na sebe vyhlásil insolvenci, vysoutěžili no-
vou firmu na zhotovení opěrné stěny. Tuto 
stěnu jsme již dokončili.

• Dokončili jsme rekonstrukci rybníka 
Za Baťkojc.

• Dokončili jsme Změnu č. 1 územního plánu 
Kyšice.

• Zakoupili jsme pozemek pro budoucí roz-
šíření MŠ.

• Získali jsme dotaci na výměnu oken v do-
mech Na Kamení, vysoutěžili jsme dodava-
tele a zahájili samotnou výměnu. 

• Získali jsme dotaci na opravu cyklostezky 
do Červeného Hrádku, vysoutěžili jsme 
dodavatele a zahájili samotnou opravu.

• Provádíme pravidelnou údržbu zeleně 
v obci.

• Zakoupili jsme koše na psí exkrementy.
• Zpracovali jsme a podali žádosti o dotace 

na adventní akce v obci, obnovu lesa, vyba-
vení kyšických hasičů, výměnu světel veřej-
ného osvětlení a činnost komunitního cen-
tra. Dotace na obnovu lesa, výměnu světel 
veřejného osvětlení a hasičské vybavení již 
byly schváleny. 

• V rámci dotací aktivním spolkům a obča-
nům jsme podpořili TJ Sokol Kyšice, SDH 
Kyšice a Honební společenství Ejpovice.

• Pomohli jsme TJ Sokol Kyšice a SDH Kyšice získat dotace z evropských fondů – Programu 
rozvoje venkova. TJ Sokol získala 356.042,- Kč na nákup týmového oblečení pro své členy, 
SDH Kyšice 250.712,-Kč na zakoupení slavnostní vlajky, posilovacích strojů, venkovního stanu 
a setů na venkovní sezení. Dotace vždy pokrývá 80 % celkových nákladů.

• Pokračujeme ve zpracování pasportu studní a domácích ČOV, pasportu veřejného osvětlení 
a v kontrole obecních pozemků.
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CO PLÁNUJEME 
NA DALŠÍ 3 MĚSÍCE?   

• Vybavíme komunitní centrum a otevřeme jej.
• Umístíme radary ukazující a zaznamenávající rychlost projíždějících vozidel na Ejpovické 

a Dýšinské. 
• Dokončíme opravu cyklotrasu č.3 z Kyšic do Červeného Hrádku.
• Vysoutěžíme nového zhotovitele sociálních bytů a obnovíme jejich výstavbu.
• Vysoutěžíme dodavatele nových LED svítidel na veřejné osvětlení.
• Dokončíme výměnu oken v domech Na Kamení.
• Dokončíme fyzickou kontrolu všech obecních pozemků a pasport veřejného osvět-

lení. Budeme pokračovat ve zpracování pasportu studen a úpravě pasportu místních 
komunikací.

• Vysadíme ovocné stromy podél cyklostezky do Červeného Hrádku a u komunikace Poš-
tovská.

• Připravíme společnou dílnu na výrobu ptačích budek.
• Rozmístíme zakoupené koše na psí exkrementy.

SOUTĚŽ O VSTUPENKY
 Kam se můžete v adventním čase za odměnu podívat musíte uhádnout. V následných šifrách 
jsou ukryty nápovědy. Řešení posílejte na mail obec@kysice.eu. Ze správných odpovědí 
došlých do 30. 11. 2022 vylosujeme tři výherce.

! „ # $ % $ ….. & „ ( $ % ….. # ) * # %.....# )…..+ - / * ( + $ < )…..& $ ( % /

-.-. / . / -.- / .- / .--- / .. // -. / .- // …- / .- / … // … / .. /..-. / .-. / -.-- /// -. / .-. / .. / …- / . // … /..- // -… /

-.-- / …- / .- / .-.. / .- // …- / --- / --.. / --- / …- / -. / .- // -.. / --- / .--. / .-. / .- / …- / -. / .. / ---- // .--. / 

--- / -.. / -. / .. / -.- / ..- ///

O F C P …..T F …..N V A F U F …..U F T J U …..O B …..T U S B T J E M B …..O F E B M F 
L P ….. R M A F O T L F …..Y F A F

Řešení soutěže z minulého Kyšického zpravodaje: Ke komunálním volbám přišlo 502 voličů.

Blahopřejeme výherkyni z minulého Kyšického zpravodaje Marcele Molnárové Paumové, kte-
rá byla se svým tipem 499 voličů nejblíže skutečnosti. Cenu si může vyzvednout na OÚ.

Ve dnech 23.–31.12. bude uzavřena pošta z důvodu dovolené.

mailto:obec@kysice.eu
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FOTOGALERIE

Mateřská škola pořádala Drakiádu

V Hospodě U hřiště měli Halloween
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Svaz žen pořádal Pěknou zábavu

ZUŠ Chrást – podzimní přehrávka v malém sále v Kyšicích

FOTO: Pavel Kopáček
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Podzimní bazar v Dýšiné na faře

Podzimní bazar v Dýšiné na faře Podzimní bazar v Dýšiné na faře
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NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT?
19. 11. Vánoční dílny – Korálkovna Velký sál kulturního domu od 14 do 18h

19. 11. Vánoční jarmark v lidovém domě v Chrástu od 10 do 16 h

28. 11. Vánoční koncert ZUŠ Malý sál kulturního domu od 16h

28. 11. Rozsvícení vánočního stromku u OÚ u Obecního Úřadu od 17.30h

3. 12. Vánoční jarmark v kulturním sále v restauraci u Salcmanů v Ejpovicích 
od 10 do 17h

3. 12. Mikulášská nadílka Velký sál kulturního domu od 15h

9. 12. TRUS – Vražda v salónním kupé Velký sál kulturního domu od 19h, 
vstupné 80 Kč

10. 12. XIX. ročník veřejné soutěže a výstavy plastikových modelů  
letadel a bojové techniky CONVENTION 2022 
Velký sál kulturního domu od 8 do 13 h

23. 12. Zpívání dětí MŠ a rozdávání Betlémského světla 
zahrada Obecního Úřadu od 16.30 h

24. 12. Troubení u kapličky Náves od 15 h

27. 12. Předsilvestrovská Velký sál kulturního domu od 15h

1. 1. Novoroční výstup na Pohodnici start od Hospody U hřiště od 14h

6. 1. Tříkrálový ples obcí Kyšice a Dýšina 
Velký Sál Kulturního domu od 20 h

11. 2. Maškarní pro dospělé Velký sál kulturního domu

12. 2. Maškarní pro děti Velký sál kulturního domu

18. 2. Masopust Start ve 14:00 před Hospodou U hřiště

26. 2. HomeRun Kyšice 
Kyšický les, lávka pro pěší

10. 3. Den žen 
Velký sál kulturního domu Velký sál

11. 3. Slavnostní otevření komunitního centra 
Komunitní centrum

18. 3. Hasičský bál 
Velký sál kulturního domu

2. 4. Ukliďme Česko

2. 4. Kyšické trhy 
louka u kulturního domu
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ZE SPORTU
KYŠIČTÍ NÁRODNÍ HÁZENKÁŘI MAJÍ ZA SEBOU 
PODZIMNÍ ČÁST SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2022/2023
Kalendářní rok 2022 byl pro kyšické národní házenkáře rokem, který se zapíše tučným 
písmem do historie národní házené v naší obci. Družstvo mužů se poprvé v historii probo-
jovalo do nejvyšší republikové soutěže - 1. ligy a reprezentuje tak barvy klubu a obce na té 
nejvyšší možné úrovni.

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 
2022/2023
Muži A vstoupili do soutěžního ročníku 2022/2023 velmi smolně, během prvním pěti utkání 
odešli dvakrát poraženi o jednu branku a ve třech utkání získali bod za remízu, přičemž 
ve všech utkáních sahali po vítězství a o body přišli až v samém závěru utkání. I z tohoto 
důvodu patří našim mužům ve velmi vyrovnané tabulce průběžné poslední místo s bilancí 
šesti bodů za jednu výhru, čtyři remízy a sedm proher při skóre 225:249.
Muži B si v podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023 připsali pouze 4 body za dvě ví-
tězství, což je řadí na průběžné 8. místo tabulky Oblastního přeboru. Důležité je, že se nám 
do družstva daří zabudovávat mladé hráče, kteří věkově spadají do dorostenecké kategorie. 
Po podzimní části tak muži mají bilanci 4 body při skóre 143:196.
Družstvo žen vstoupilo do soutěžního ročníku 2022/2023 dobře a po prvních třech kolech 
se drželo na medailových pozicích. Děvčata si po podzimní části udržela domácí neporazi-
telnost na což však nedokázala navázat v utkáních na hřištích soupeřek. S bilancí pěti do-
mácích výher a jedné výhry a čtyř proher na venkovních hřištích tak děvčata po podzimní 
části přezimují na 5. místě tabulky Oblastního přeboru se 12 body při skóre 153:129.
Družstvo dorostenek v soutěžního ročníku 2022/2023 na rozdíl od družstva žen nedo-
kázalo v domácích utkáních získat ani bod a připsalo si čtyři domácí prohry. Na hřištích 

1. liga Přeštice – Kyšice, 23. 10. 2022 1. liga Přeštice – Kyšice, 23. 10. 2022
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soupeřek se však děvčatům dařilo a všechna tři venkovní utkání vyhrála a jsou tak s celko-
vou bilancí 6 bodů za tři výhry a čtyři prohry při skóre 110:114 na průběžném 5. místě 
tabulky Oblastního přeboru.
Družstvo starších žaček sehrálo v podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023 deset 
soutěžních utkání. Stejně tak jako dorostenkám se jim více dařilo na hřištích soupeřek, kdy 
k jedné domácí výhře si děvčata připsala tři výhry na hřištích soupeřek. Se čtyřmi výhrami 
a šesti prohrami jsou tak děvčata po podzimní části na průběžném 7. místě tabulky Ob-
lastního přeboru bilanci 8 bodů při skóre 101:120.
Družstvo starších žáků, poté co bez ztráty bodu ovládlo jednu ze čtyř základních skupin 
soutěžního ročníku 2022/2023, postoupilo do skupiny o postup na Mistroství České re-
publiky 2023. I ve finálové skupině prozatím naši chlapci neztratili ani bod a přezimují tak 
na průběžném 1. místě tabulky Oblastního přeboru s 12 body při skóre 152:126

CO NÁS ČEKÁ V NADCHÁZEJÍCÍCH TÝDNECH A MĚSÍCÍCH?
Co se týče sportovní činnosti máme dlouhodobě naplánovaný tréninkový plán zimní přípravy 
pro všechna družstva ve vnitřních prostorech, jsou naplánovány zimní halové poháry v mlá-
dežnických kategoriích a 48. ročník Českého poháru dospělých.
Každoročně zde na konci roku děkujeme všem svým členům za sportovní výkony a všem 
sponzorům, příznivcům a podporovatelům za finanční a osobní podporu. Ani letos tomu ne-
bude jinak. Velmi si podpory vážíme a DĚKUJEME. 
Zároveň bychom touto cestou chtěli, u příležitosti brzkého příchodu roku 2023, vyslovit 
všem spoluobčanům přání zejména pevného zdraví. 
Už nyní se těšíme na osobní setkání při domácích utkáních našich družstev, protože na pod-
zim jste byli fantastičtí a vytvořili skvělou domácí kulisu našim družstvům.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V KYŠICÍCH HLEDÁ NOVÉ POSILY 
DO TÝMU VEDOUCÍCH MLADÝCH HASIČŮ

ZAMĚŘENÍ KROUŽKU
∙ trénink disciplín požárního sportu s možností účasti na soutěžích
∙ nácvik individuálních schopností a týmové spolupráce
∙ základy první pomoci a chování při mimořádných situacích
∙ poznávání požární techniky a jejího použití
∙ letní akce v přírodě 
∙ zajímavé exkurze

Schůzky máme každé pondělí od 17 do 18 hodin. 
Všechno Vás rádi naučíme

Kontakt Alena Navrátilová, 776 339 905
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JDSH KYŠICE
Ohlédnutí se za končícím rokem 2022:
Rok 2022 byl v počtu výjezdů jednotky rekordním. Vyjíždělo se na všechny druhy událostí 
na které je Kyšická jednotka předurčena. Během roku se u těchto událostí využilo veškeré 
vybavení, které máme k dispozici. Svůj kus práce odvedl i dodávkový automobil Ford, který 
se stal nepostradatelným pomocníkem. Celkem se vyjíždělo na 27 událostí.
O práci v zásahové jednotce během roku projevili dva občané obce, kteří prošli během 
roku školením a nyní má jednotka 17 aktivních členů ochotných pomáhat. Jednotku opustil 
jeden člověk a to z časové náročnosti soukromého a profesního života.

Modernizace vybavení jednotky:
Díky třem dotačním programům a to od HZS Plzeňského kraje 5000 Kč, Plzeňského kraje 
25482 Kč a Nadace Agrofert 50000 Kč, mohla jednotka v posledním čtvrtletí objednat 
nové pracovní boty, dvě zásahové helmy pro nové členy, pracovní rukavice a lehké helmy 
pro technické zásahy a dva vícevrstvé zásahové obleky. 
Zde patří poděkování starostce obce Mgr. Martině Beranové a veliteli jednotky Robertu 
Bartákovi, kteří připravili podklady pro dotace a získali nemalé finanční prostředky na vy-
bavení pro jednotku. 

Když se nám nedaří:
Kdo nic nedělá, nic nezkazí. Bohužel, někdy nemáme štěstí a při výjezdech pomáhat, jsme 
měli problémy a docházelo ke škodám. Prvním problémem, který nás zaměstnal, bylo po-
škození majákové rampy při cestě k zásahu. Modré plastové kryty nám z neznámého dů-
vodu za jízdy uletěli. Díky pojistce cisterny bylo vše rychle vyřešeno, zaplaceno a opraveno.
Dalším problémem byl vadný senzor otáček motoru a rozsvícení červené kontrolky chla-
zení motoru. V horkém letním dni po zásahu na požáru, kdy Tatra odváděla obrovský kus 
práce, dost velký malér. Tatru jsme po rychlé konzultaci se servisním střediskem dopravili 
pomalou jízdou do garáže a odhlásili z výjezdu. Díky rychlé akci servisního střediska Tatra 
Pašek Kaznějov, které dalo hasičskému vozu prioritu, byla Tatra opravena v prostorách 
hasičské zbrojnice. 
Dalším problémem byl nefunkční výjezdový tablet, kam nám chodí příkazy k výjezdu s po-
pisem a mapou. Ve spolupráci s dodavatelskou firmou a HZS PLK problémy se softwarem 
nalezeny a odstraněny.

Cvičení jednotky:
Jednotka se účastnila dvou cvičení pořádané HZS Plzeňského kraje. První cvičení bylo v želez-
ničním tunelu Ejpovice, kde jsme si znovu zopakovali pravidla zásahu, komunikace při zásahu 
a zkontrolovali technologické vybavení tunelového komplexu. Řidiči cisterny a dodávky si vy-
zkoušeli průjezd tunelovým komplexem. Druhé cvičení bylo v opuštěném armádním objektu. 
Nácvik členů jednotky byl zaměřen na práci s proudnicí, likvidací reálného požáru místnosti 
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v objektu a vyhledávání ztra-
cené osoby v zakouřeném 
objektu. 

Ostatní činnost:
Hasiči vyjížděli nejen pomá-
hat, ale také rozdávat radost 
dětem.  Členové zásahové 
jednotky se místo do zá-
sahových obleků převlékli 
za pohádkové postavy a mís-
to pomáhat a hasit, vyrazili 
s technikou dělat dětem 
radost na Dětském dni jako 
Pat a Mat, vodník a jeho ha-
siči pomocníci nebo spor-
tující tučňáci. K vidění byli 
také s technikou na oslavách 
sborů SDH Dýšina a SDH 
Letkov. Odměnou jim byly 
dětské úsměvy spokojených 
dětí, které si mohli naši tech-
niku a vybavení osahat, ale 
hlavně vyzkoušet.

Závěrem bych chtěl jmé-
nem všech členů zásahové 
jednotky obce Kyšice po-
přát všem občanům klidný 
závěr roku 2022, klidné, 
pohodové a spokojené Vá-
noce a úspěšný rok 2023.

Za JSDH Robert Barták
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ČAS NA PŘIKRMOVÁNÍ PTÁKŮ 
A VYVĚŠOVÁNÍ BUDEK
Krásný barevný podzim je všude kolem nás a ptáci si užívají bohatě prostřeného stolu nejen 
v našich zahradách. Kosy a drozdy teď přitahují keře jako brslen, ptačí zob  nebo hlohyně. 
Stehlík, zvonek a konopka ocení spíš drobná semena trvalek, letniček a trav - proto je důležité 
na podzim neuklízet odkvetlé záhony, ale nechat na nich rostliny až do jara. Řada ptáků ocení 
potravu v podobě lojových koulí a zrní v krmítkách.  Na krmítko nepatří zbytky jídel, slané ani 
sladké  pečivo. Potrava nesmí být mokrá a  krmítka se musí pravidelně čistit, aby se předešlo 
přenosu chorob. Lojové koule se zavěšují bez sítěk, jinak hrozí poranění ptáků. Krmítka ne-
připevňujeme  k proskleným plochám, do kterých mohou  ptáci narazit, ani na kmeny stromů, 
kde číhají kočky. 

Krmítka doplňujeme pravidelně, ptáci si tak na ně  brzy zvyknou. Jestliže se ptáci cítí  
na krmítku ohroženi kočkou a  lidmi nebo je   krmítko vystaveno povětrnosti,  ptáci nepřiletí. 
Pokud Vaše zahrada poskytne ptákům i ochranu - je v ní dost stálezelených dřevin, kde najdou 
ochranu před predátory jako jsou krahujci nebo kočky, určitě si najdou i  Vaše krmítko. Také je 
důležité, aby  byla  v zahradách po celý rok pítka. Slouží ptákům nejen k napití, ale i ke koupeli, 
a to i v zimě. 

Na podzim nastává také správný čas pro vyvěšování budek. Přes zimu slouží jako noclehárna 
a úkryt před nečasem, a to nejen pro ptáky, ale třeba i pro drobné hlodavce. Jestliže už budky 
máme   vyvěšené, tak je vyčistíme a zkontrolujeme,  zda nejsou poškozené.  

Pokud rádi pozorujete ptáky,  zapojte se do „ Sčítání ptáků na krmítku“, které proběhne  
6.–8. ledna 2023. 

Bc. Jana Rajzrová, člen ČSO
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Fotovoltaické elektrárny
Bojíte se, jaká Vám přijde další faktura za elektřinu? 

Chtěli byste ušetřit a ještě být více soběstační? 

 S naší fotovoltaikou získáte: 

* Dotaci 205 000 Kč 
    garantovanou ve smlouvě. 

* Úsporu na energiích 
a větší soběstačnost. 

*  Zhodnocení vlastní nemovitosti.

Jak to u nás bude probíhat? 

* Odborná konzultace. 
* Kalkulace návrhu fotovoltaiky na míru. 

* Zařídíme dotaci a všechny 
   podklady k připojení za Vás. 
* Naistalujeme fotovoltaiku 

    a zapojíme do sítě včetně revize.

Telefon: +420 739 056 068
e-mail: sedivy@sedivakelektro.cz
www.sedivakelektro.cz

Provozovna:
Dýšina 297

hala číslo 40

Domluvte si odbornou konzultaci zdarma



KY Š I C E
Adventní  
a vánoční čas  
19. 11.

Vánoční dílny – Korálkovna 
Velký sál kulturního domu od 14 do 18h

28. 11.

Vánoční koncert ZUŠ
Malý sál kulturního domu od 16h

28. 11.

Rozsvícení vánočního stromku
u Obecního Úřadu od 17.30h

3. 12.

Mikulášská nadílka
Velký sál kulturního domu od 15h

9. 12.

TRUS – Vražda v salónním kupé
Velký sál kulturního domu od 19h, vstupné 80 Kč

10. 12.

XIX. ročník veřejné soutěže a výstavy 
plastikových modelů letadel a bojové 
techniky CONVENTION 2022
Velký sál kulturního domu od 8 do 13 h

23. 12.

Zpívání dětí MŠ a rozdávání  
Betlémského světla
zahrada Obecního Úřadu od 16.30 h

24. 12.

Troubení u kapličky
Náves od 15 h

27. 12.

Předsilvestrovská
Velký sál kulturního domu od 15h


